
TO DÁŠ! PŘIJÍMAČKY NANEČISTO

LAST MINUTE 

STRATEGIE  
& PLÁN UČENÍ

www.to-das.cz



CO PRO VÁS JEŠTĚ MÁME

> Dále přednášky pro rodiče, informace e-mailem, na 
webu, na FB a na IG

> NE 10.4. od 18:30 – VYSÍLÁNÍ: Den D za rohem

> ÚT 12.4. od 15:00 – VYSÍLÁNÍ: První termín za námi!

> ST 13.4. od 15:00 – VYSÍLÁNÍ: A je hotovo!



CO SE DNES DOZVÍTE
- Jak pracovat s tím, co mohu a nemohu ovlivnit 

- Formulace strategie aneb osobní recept k úspěchu (nejen) na přijímačky 

- Efektivní a neefektivní techniky učení 

- Jak se teď učit:  nůžková metoda, práce s chybou, jak často opakovat  

- Co procvičovat: vyvarování se častých chyb



CÍTÍTE SE TAKTO BĚHEM 
PSANÍ TESTU?



CO NEOVLIVNÍTE

ČAS ARCH NÁROČNOST 
TESTU



CO OVLIVNÍTE

> POŘADÍ ÚLOH

> STRES

> ZNALOSTI

> VYVAROVÁNÍ SE  
ČASTÝCH CHYB



ČAS
> Nemusíte vyřešit všechno

> Důležitá kontrola a přepis do archu

> Záchytné body v testu

> U zkoušky by měly být funkční hodiny, ale nemusí zde 
být časomíra! Čas si hlídejte sami!

> Na tabuli bude čas konce a 10 min. před koncem budete 
upozorněni



ARCH

> Arch je priorita 

> Přepisovat průběžně 
a s rozmyslem

> Mít na přepis systém



PRIORITIZACE ÚLOH

> Nemusím řešit úlohy postupně a 
nemusím udělat vše

> Vybrat si “své” úlohy  
na začátek (např. 5 úloh)

> Co mi jde vs co mi absolutně 
nejde



NEMUSÍŠ MÍT 50 BODŮ! 



STRES
> Udělali jste maximum a jste 
dobří!

> Se stresem počítám. Doslova.

> Neporovnávám se s ostatními.

> Co když mám „okno”?

> O strategii se „opřu“.





FORMULACE STRATEGIE
- Čím začnu (první 2 – 3 úlohy – 5 úloh) 

- Co si nechám na konec (2 úlohy) > ty největší strašáky 

- Kolik úloh chci mít vyřešeno po 30 minutách / 50 minutách? 

- Jak si budu v testu vyznačovat zodpovězení a přepis do 

archu? 

- Jak si budu průběžně kontrolovat čas?



NIC NOVÉHO V DEN D
- 1. SEPSAT SI STRATEGII 

- 2. VYZKOUŠET SI STRATEGII 

- 3. UMĚT JI ZPAMĚTI A ŘÍDIT SE JÍ 

- Běžecké pravidlo: nic nového v den závodu 

- Ozkoušejte si všechno předem: strategii, hodinky, 

všechny pomůcky, zábavu na přestávku, klidně i outfit!



JAK SE 
 TEĎ UČIT?

www.to-das.cz



3 neefektivní techniky učení 

Dunlosky, J. et al (2013). Improving Students’ Learning With Effective Learning Techniques: Promising Directions 
From Cognitive and Educational Psychology 

Pročítání 
(opakované) 

Zdaleka 
nejpopulárnější 

strategie opakování 
učiva mezi studenty

Zvýrazňování  
a podtrhávání 

Žádný důkaz zlepšení 
výkonu/zapamatování 

učiva. 

Ale užitečné při úlohách 
na porozumění textu 

(umožňuje lepší orientaci 
v zadání).

Sumarizace  
(výpisky) 

Excesivní (přehnané) 
vypisování, které blokuje 

pochopení učiva  
a paradoxně i zabraňuje 

soustředění.



Dunlosky, J. et al (2013). Improving Students’ Learning With Effective Learning Techniques: Promising Directions 
From Cognitive and Educational Psychology 

Aktivní 
vybavování 

Angl.: Active 
recall

Fázované 
opakování 

Angl.: Spaced 
repetition

2 efektivní techniky, na kterých stojí 
naše příprava 



Aktivní vybavování 

Karpicke, J. D. & Blunt, J. R. (2011). Retrieval practice 
produces more learning than elaborative studying with 
concept mapping. Science, 331(6018), 772-775. 

Tím že se snažíme nezapomenout, si 
toho zapamatujeme nejvíce. 

• Nenáročná technika! ☺ 

• Opakovací kartičky 

• Opakování úloh, ve kterých chybuji – ideálně 3x! 

• Dále také: sebetestování pomocí otevřených otázek: 
Jaké jsou kroky pro sestrojení lichoběžníku? Jaké máme 
slovní druhy, jak poznám přísudek jmenný od 
slovesného) 



Přístup do Klubu 
přes Osobní zónu

(S 10 a více termíny/ 
testovými sadami) 





Fázované opakování 
Loftus, Geoffrey R. (1985). "Evaluating forgetting curves". 
Journal of Experimental Psychology: Learning, Memory, and 
Cognition. 11 (2): 397–406.  
Graf: https://medium.com/@WeAreHowDoI/what-you-need-to-
know-about-the-curve-of-forgetting-dff1bb3e6d26 

týdny

% látky 
uchované v 

paměti

Při třetím/
čtvrtém 

opakování přes 
70 % retence

Pravidelně opakujete a vracejte se k úlohám,  
které vám nešly.

https://medium.com/@WeAreHowDoI/what-you-need-to-know-about-the-curve-of-forgetting-dff1bb3e6d26
https://medium.com/@WeAreHowDoI/what-you-need-to-know-about-the-curve-of-forgetting-dff1bb3e6d26
https://medium.com/@WeAreHowDoI/what-you-need-to-know-about-the-curve-of-forgetting-dff1bb3e6d26


📚JAK SI TO NAPLÁNOVAT?

> Dle nůžkové metody si připravit opakování

> Co 3 dny se vracet k úlohám, které se nepovedly  
a přeřešit je

> Pevné bloky na přípravu do diáře (5x týdně 35 min)

> a hlavně nezapomínat na celek: dělat si další testy, 
každý týden alespoň 2 M + 2 ČJ nové ⚠ (doplňovat 
typové úlohy, které jste ještě neřešili)



PERSONALIZOVANÁ PŘÍPRAVA
•Kompletní přijímačkové dny, které jste ještě nedělali! 

•Pokrytí všech typových úloh

> v zóně a na webu

30 %  
SLEVA



typové úlohy, které jste ještě neřešili:



typové úlohy, které jste ještě neřešili:

Můžete projít  
v rámci 

personalizované 
přípravy

Projdete během 
posledních  
3 víkendů



PERSONALIZOVANÁ PŘÍPRAVA
•Kompletní přijímačkové dny, které jste ještě nedělali! 

•Pokrytí všech typových úloh

> v zóně a na webu

30 %  
SLEVA





NŮŽKOVÁ METODA
1. Co mám špatně?  

• Audit otázek: porcování mamuta 

• Seskupení do obálek dle témat / typu 

2. Kde se to dozvím správně? 

• Videorozbor, učebnice, webinář, učitel, rodič, 
kartičky… 

3. Už to mám správně? 

• zelená – oranžová – červená obálka



PORCOVÁNÍ MAMUTA



> červené obálce se nyní věnuji nejvíce, co 
2-3 dny úlohy přeřeším, učím se látku a 
pokud typovou úlohu vyřeším, přesunu ji do 
oranžové. 10 dní před zkouškou s červenou 
již nepracuji, nestresuju se jí a pracuji pouze s 
oranžovou a zelenou.

> oranžové obálce se věnuji jednou za 
týden, kdy kus úloh vyřeším, pokud to jde 
(opakovaně) – super, jdou do zelené

> zelenou obálku nechávám být, když 
potřebuju motivaci, kouknu do ní a úlohu 
si pro ujištění udělám



CO 
PROCVIČOVAT?

www.to-das.cz



- Přívlastek shodný a neshodný 

- Větné členy a slovní druhy 

- Přísudky: jmenný se sponou a slovesný 
složený 

- Určení základní skladební dvojice 

- Určení vidu u sloves 

- Určování způsobu (hlavně, jak poznat 
způsob přivlastňovací) 

- Určení rodu u sloves 

- Rým – verš – sloka (co je co)

- Chytáky s určováním slovního druhu 
(slova, co se často pletou nebo mají více 
významů) 

- Druhy vedlejších vět 

- Psaní s/z, ě, a zdvojených hlásek 

- Literární druhy (lyrika, epika, drama) 

- Stupňování přídavných jmen a příslovcí 

- Synonyma a antonyma 

- Význam obecně známých přísloví, rčení, 
pořekadel 

- Uspořádání části textu podle textové 
návaznosti 

OPAKOVÁNÍ ČJ



- Úprava zlomku (složeného) 

- Aplikace vzorečků na výrazy 

- Úprava rovnice (zbavení se zlomku                
v rovnici) 

- Roznásobování závorek 

- Převod jednotek (délka, hmotnost, čas, 
obsah, objem) 

- Lichoběžník 

- Kružnice opsaná a vepsaná 

- Uvádění / neuvádění jednotek

- Výška na stranu 

- Osa úhlu, osa úsečky 

- Thaletova kružnice a prav. 
trojúhelník 

- Procenta 

- Úloha na pohyb a společnou práci 

- Sestavení rovnic ze slovních úloh 

- Krácení poměru do základního 
tvaru 

OPAKOVÁNÍ M



PERSONALIZOVANÁ PŘÍPRAVA
•Kompletní přijímačkové dny, které jste ještě nedělali! 

•Pokrytí všech typových úloh

> v zóně a na webu

30 %  
SLEVA





➡ Ničeho se neboj!  

➡ Zvládneš víc, než si myslíš! 

➡ Jsme na Tebe pyšní! 



www.to-das.cz


